
Nowy sprzęt dla jednostek OSP

W przypadające 6 grudnia Mikołajki, strażacy z gminnych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych otrzymali 
sprzęt, który będzie wykorzystywany w akcjach ratowniczych i umożliwi im skuteczne prowadzenie działań na 
miejscu zdarzenia. Inwestycja w wyposażenie techniczne jednostek straży ma bezpośredni wpływ na 
zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy.

OSPDuszniki otrzymały defibrylator (AED), nożyce hydrauliczne do cięcia pedałów, piłę ratowniczą do szyb 
klejonych, przenośny zestaw oświetleniowy i bosak dielektryczny. OSP Podrzewie również doposażono w 
bosak dielektryczny, a także w zestaw uniwersalnych podpór i klinów do stabilizacji pojazdów, osłonę 
zabezpieczającą poszkodowanego oraz zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera. OSP 
Grzebienisko dostało defibrylator (AED), piłę ratowniczą do szyb klejonych, nóż do pasów bezpieczeństwa, 
osłonę zabezpieczającą poszkodowanego, zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera i detektor 4-
gazowy. Jednostka z Sękowa otrzymała torbę ratowniczą,  nosze typu deska i nosze Kramera. OSPNiewierz 
doposażono w agregat prądotwórczy i latarkę akumulatorową, OSPWilkowo w pilarkę do drewna, OSP Sarbia
w agregat prądotwórczy, OSPMłynkowo w latarkę akumulatorową, a jednostkę zCeradza Dolnego w 
defibrylator (AED).

Cały sprzęt kosztował prawie 66 tys. zł, z czego Gmina Duszniki zapłaciła zaledwie 1%, natomiast 99% tej kwoty 
pochodziło z dotacji uzyskanej ze środków Funduszu Sprawiedliwości dla jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Sprzęt został oficjalnie przekazany strażakom przez wójta Romana Bogusia i Komendanta 
Powiatowego PSP Szamotuły mł. bryg. Ireneusza Persa. Zarząd Gminny OSP reprezentował prezes Andrzej Królik.

To kolejne, znaczące doposażenie w sprzęt umożliwiający sprawne i bezpieczne prowadzenie działań ratowniczo-
gaśniczych. W październiku 2017 r. strażakom przekazano sprzęt o wartości ponad 200 tys. zł. O potrzebie 
profesjonalnego wsparcia jednostek wiele razy mówił wójt Roman Boguś podkreślając, że „strażacy z gminnych 
OSP są pierwsi na miejscu zdarzenia, dlatego tak ważne jest, aby posiadali sprzęt umożliwiający szybkie i 
skuteczne niesienie pomocy”.


